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سامانه یکپارچه تأمین کالا در صنعت نفت راه اندازی شد

پایان دلالی تجهیزات نفتی
  عضو کارگروه طراحی سامانه یکپارچه کالای نفتی در گفت و گو با »شهروند« : از این به بعد پیمانکاران تنها باید معامله مستقیم انجام دهند

  معاون وزیر نفت: 22 هزار تأمین کننده کالا در نفت فقط اسم هستند                                 کارشناس نفت در گفت وگو با »شهروند«: بیشتر دلالان در دولت گذشته تزریق شدند
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مرتضی مدنی- شهروند| 22 هزار دلال در صنعت 
نفت شناسایی شد. این خبری است که محمدرضا 
مقدم، معاون امور مهندسی و پژوهش وزارت نفت دیروز 
اعلام کرد و گفت با سامانه ای که به تازگی طراحی شده 
است، از این پس برای خرید تجهیزات نفتی معامله با 
دلال ها غیرممکن شده است و شرکت های نفتی تنها 
می توانند با تولیدکنندگان داخلی و یا کمپانی های 
ثبت شده و دارای نمایندگی رسمی وارد معامله شوند. 
رضا پدیدار، عضو طراحی این سامانه نیز به »شهروند« 
توضیح می دهد که از 25 هزار اسمی که شرکت های 
نفتی به عنوان تأمین کننده تجهیزات ثبت کرده بودند، 
تنها 3  هزار عنوان، وجود خارجی داشت و بقیه دلالان 
بی نام و نشانی بودند که معاملات کالاهای نفتی کشور 
را انجام می دادند. این موضوع در حالی رخ می دهد که 
محمود خاقانی، کارشناس نفت به »شهروند« توضیح 
می دهد که حجم غالب دلالان تجهیزات نفتی در 
دولت نهم و دهم به لیست شرکت های نفتی اضافه شد 
و شرکت های دولتی در کابینه احمدی نژاد پروژه های 
خود را به شرکت های خصولتی و شبه دولتی واگذار 
می کردند و با فسادهای اینچنینی هزینه پروژه های 

نفتی را به چند برابر رسانده بودند. 
22 هزار تأمین کننده فقط اسم هستند

در حال حاضر بیش از 24 تا 25 هزار شرکت در 
زمینه واردات تجهیزات نفتی فعال هستند؛ در حالی که 
تنها حدود  هزار و 400 شرکت داخلی این تجهیزات را 
می سازند و اگر بخواهیم نمایندگان رسمی واردات 
تجهیزات نفتی را به این لیست اضافه کنیم در مجموع 
3 هزار شرکت هویت واقعی دارند.  محمدرضا مقدم، 
معاون امور مهندسی و پژوهش وزارت نفت دیروز با اعلام 
این خبر در هشتمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات 
صنعت نفت خوزستان گفته است وزارت نفت قصد دارد 
دست دلالان را در زمینه تأمین تجهیزات نفتی کوتاه 
کند؛ چرا که این وزارتخانه از بسیاری از این شرکت ها 
جز اسم اطلاعات بیشتری در اختیار ندارد.  او از طراحی 
سامانه ای خبر داده است که به گفته خودش معاملات 
تجهیزات نفتی را به طور کامل شفاف خواهد کرد.  
محمدرضا مقدم، معاون وزیر نفت به تسنیم گفته است 
که مجموع کل سازندگان داخلی و خارجی تجهیزات 
نفتی حدود سه هزار شرکت است و وزارت نفت موفق 
شده است در قالب سامانه جدید، یک هزار و 814 سازنده 
داخلی را شناسایی و معرفی کند تا لیست واحدی 
از سازندگان داخلی به تمام شرکت ها اعلام شود. او 
تأکید کرده است: پیش از این انتقاداتی جدی در زمینه 
فعالیت های شرکت های واسطه تجهیزات نفتی به 
زیان تولیدکنندگان داخلی مطرح می شد. طراحی این 
سامانه می تواند اوضاع را به سود تولیدکنندگان داخلی 
برگرداند، چراکه متقاضیان تجهیزات نفتی ملزم هستند 
در صورتی که کالای مدنظرشان را در صورت وجود از 

تولید کنندگان داخلی خریداری کنند. 
دلالان از فهرست نفتی ها خط خوردند

رضا پدیدار، رئیس انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت که عضو کارگروه طراحی این سامانه نیز 
بوده است، نیز به »شهروند« می گوید این سامانه به 
ایجاد نظمی سیستماتیک در وزارت نفت منجر می شود 
و کارفرمایان نفتی را به خرید از شرکت های داخلی ملزم 
می کند. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
در تشریح چگونگی طراحی این سامانه توضیح می دهد: 

طی دو  سال گذشته گروهی تحت عنوان طراحی سامانه 
کالای تجهیزات صنعت نفت ایران تشکیل شد که من 
هم یکی از اعضای این گروه بودم. این گروه زیر نظر 
معاونت مهندسی و پژوهشی وزارت نفت و با حضور 
کارشناسان این وزارتخانه تشکیل شد و سامانه ای را 
طراحی کرد تا شرکت های تولید کننده تجهیزات نفتی 
براساس ضوابط در این سامانه ثبت نام کنند و این سامانه 
به تازگی شکل گرفته است و در روز اول 1410 شرکت 

تولید کننده عضو سامانه شدند.
 او ادامه می دهد: تا پایان شهریور ماه گروه های مختلف 
سازندگان تجهیزات نفتی و همین طور شرکت هایی که 
از طرف کمپانی های بین المللی دارای نمایندگی رسمی 
بودند، در این سامانه عضو شدند و تعداد شرکت های 
عضو به 1800 رسید. در کنار این موضوع، کلیه 
متقاضیان در صنعت نفت باید به این سامانه مراجعه 
کنند و از این طریق کالاهای مدنظرشان را سفارش 
دهند. اگر این کالاها در لیست شرکت های داخلی 
سازنده یافت نشد، آن وقت می توانند سفارش خود را به 

نمایندگی های رسمی کمپانی ها ارجاع دهند. 
پدیدار در ادامه می گوید: هم اکنون شرکت های 
سازنده تأمین کننده کالا به حدود 3 هزار شرکت رسیده 
است، به گونه ای که 1800 شرکت سازنده داخلی و 
1200 شرکت تأمین کننده کالای دارای گواهی های 

رسمی نمایندگی از کمپانی های بین المللی هستند.
او تأکید می کند: وزارت نفت 135 شرکت 
زیرمجموعه دارد که سابق بر این هر کدام از این 
شرکت ها سامانه کالای مستقل خودشان را داشتند، 
اما وزارت نفت از آنها خواست لیست این سامانه ها را 
به اشتراک بگذارند که معلوم شد در مجموع بیشتر  از 
24 هزار شرکت در این سامانه ها عضو هستند. این نشان 
می دهد 21 هزار شرکتی که در سامانه وزارت نفت عضو 
نشدند، واسطه هایی بودند که در زمینه تأمین تجهیزات 

نفتی فعالیت می کردند. با این وضع از این به بعد 
کارفرمایان نفتی فقط از شرکت هایی می توانند خرید 
کنند که عضو لیست سامانه باشند، در غیر این صورت 

مجاز به خرید و تهیه نیستند. 
بخش خصوصی واقعی شناسایی می شود

محمود خاقانی، کارشناس نفت نیز در این باره به 
»شهروند« می گوید:   شرکت های مختلف اروپایی 
چندی پیش در همایشی در برلین شرکت داشتند. 
مهم ترین بحث این شرکت ها در این همایش این بود 
که چگونه می توانند شرکتی ایرانی در زمینه تجهیزات 
صنعت نفت پیدا کنند که با خودشان هم ردیف باشد و به 
آن اعتماد کنند و به ویژه مطمئن باشند بخش خصوصی 
واقعی است و با دلال ها سر و کار ندارند.  بنابراین هر جور 
سامانه ای که بتواند شرکت های سازنده ایرانی را معرفی 

کند، می تواند مفید باشد.
 او می افزاید: این سامانه زمانی به ثمر می نشیند که 
شرکت های ایرانی و خارجی با یکدیگر همکاری کنند و 
این مشارکت به گونه ای باشد که منجر به آوردن دانش 
و تکنولوژی به کشورمان شود؛ نه این که فقط جنس را 

وارد کشور کنند. 
خاقانی تأکید می کند: در همایش برلین یکی از 
سخنرانان غیرایرانی بر نکته قابل تأملی تأکید کرد. 
او معتقد بود اگر بخش های مختلف حکومت در ایران 
ازجمله قوه مقننه و قضائیه دست به دست هم بدهند 
و شرایط را فراهم کنند، شرکت های خارجی نسل 
جوان و تحصیلکرده ای را در ایران شناسایی کرده اند 
که می توانند در تولید کالاهای مربوط به صنعت نفت 
مشارکت داشته باشند و ایران را به صادرکننده تجهیزات 
نفتی تبدیل کنند، به گونه ای که ایران در این زمینه به 

رقیب بزرگی برای چین تبدیل شود. 
این کارشناس ادامه می دهد: متأسفانه در داخل کشور 
کسانی هستند که سعی می کنند این استعداد کشف 

نشود؛ چرا که یا دوست دارند کالای قاچاق وارد کشور 
کنند یا توانایی رقابت ندارند و به دنبال فضای بسته در 
ایران هستند. خاقانی توضیح می دهد: در حال حاضر 
شرکت های کوچک و متوسط در ایران با بحران روبه رو 
هستند و 90 درصد از نیروی کار در این بنگاه ها مشغول 
به کارند. ما باید شرکت های خارجی را به مراوده با این 
بنگاه ها در حوزه صنایع مختلف تشویق کنیم. می توان 
امیدوار بود این سامانه در عصر ارتباطات مجازی در 
حوزه تجهیزات صنعت نفت به این امر کمک کند. این 
سامانه می تواند شرکت های مختلف تجهیزات نفتی را با 
یکدیگر مرتبط کند و در عین حال آنها را به کمپانی های 

بین المللی معرفی کند. 
بیشتر دلال ها در دولت گذشته تزریق شدند

این کارشناس نفتی در عین حال با اشاره به تعداد 
بالای شرکت پیمانی وارد کننده تجهیزات نفتی 
می گوید: ما 5  سال پیش 24 هزار شرکت داشتیم، اما 
امسال استانداردها  فرق کرده است؛ بنابراین بسیاری 
از این شرکت ها با استانداردهای کنونی توانایی فعالیت 
ندارند. به علاوه آن که بسیاری از این 24 هزار شرکت 
 در دوره پیش از دولت های نهم و دهم وارد عرصه نفت

 شده بودند. 
خاقانی تأکید می کند: دولت گذشته پروژه ها را به 
شرکت هایی که در همان دولت خصوصی شده بودند 
و معلوم نبود خصوصی هستند یا خصولتی واگذار 
می کرد. بنابراین این شرکت ها با زر و زور و تزویر پروژه ها 
را بر می داشتند و به شرکت های دیگر واگذار می کردند 
و بدین ترتیب پروژه ها با چندین برابر هزینه پیش بینی 
شده انجام می گرفت. اما درحال حاضر قیمت نفت 
کاهش پیدا کرده است و این نعمتی برای ما و نظام 
ماست؛ چرا که وقتی پول نفت وجود نداشته باشد، رانت 
هم وجود ندارد و چاره ای جز تدبیر دولت برای اداره امور 

باقی نمی ماند.  

معاون وزیر کشاورزی با اشاره به ماجرای بدهکاری 
پسر اسطوره فوتبال: 

واسطه می فرستد که بدهی اش را ندهد

ایسنا| حاشیه سازی بدهی 25 میلیارد تومانی 
پسر یکی از فوتبالیست های مشهور ادامه دارد. این 
فرد که از یکی از شرکت های زیر مجموعه وزارت 
کشاورزی حجم کلانی برنج خریده و بدهی خود 
را به دولت تسویه نکرده است، گویا واسطه های 
زیادی فرستاده تا از پرداخت بدهی خود طفره رود 
اما به گفته معاون وزیر کشاورزی حالا ویلای پسر این 
فوتبالیست در آستانه فروش برای تسویه مطالبات 
دولتی قرار گرفته است. علی قنبری، مدیر شرکت 
بازرگانی دولتی با حضور در نمایشگاه مطبوعات 
اظهارکرد: این فوتبالیست مشهور جزو کسانی 
است که مطالبه دولتی را پرداخت نکرده و اگر برای 
پرداخت مطابات اقدام نکند ملک رهنی اش به 
فروش گذاشته خواهد شد. قنبری با بیان این که در 
اجرای قانون با هیچ کس شوخی نداریم، گفت: پسر 
اسطوره فوتبال ایران باید پول دولت را پرداخت کند 
و او به هرکسی که متوسل شود برای ما فرقی ندارد و 
پول دولت را باید پرداخت کند و ما این پول را از وی 

می گیریم. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 ارایه اطلاعات غلط
 به آمارگیران  جرم است

تسنیم|  رئیس مرکز آمار ایران گفت: اگر افراد 
اطلاعات غلط به آمار گیران بدهند این موضوع جرم 
بوده و قابل پیگرد است. امیدعلی پارسا ضمن بیان 
این هشدار گفت: اگر افرادی در زمان حضور ماموران 
غایب باشند، اطلاعیه ای به درب منزل آنها الصاق 
می شود که در آن راهنمایی های لازم انجام شده که 
ترجیحا اینترنتی یا تلفنی، کار خود را انجام دهند، 
بنابراین هیچ فردی توجیهی برای عدم مشارکت در 
سرشماری ندارد. رئیس مرکز آمار ایران با اشاره به 
این که تعدادی از افراد درخصوص محل سکونت خود 
اطلاعات غلط به آمار گیران داده اند تأکید کرد: اگر 
افراد اطلاعات غلط به آمار گیران بدهند این موضوع 

جرم بوده و قابل  پیگرد  است.

تأسیس شعبه بانک اتریشی در ایران
ایرنا| سفیر اتریش در تهران با بیان این که 
بانک های اتریشی قصد برگشتن به ایران را دارند، 
از راه اندازی شعبه یک بانک اتریشی در کشورمان 
خبر داد. »فریدریش اشتیفت« افزود: در گذشته 
ارزش روابط تجاری دو کشور به 800  میلیون یورو 
می رسید و اتریش 400میلیون یورو نفت از ایران وارد 
می کرد، اما این روابط اکنون کاهش یافته است. او 
همچنین در مورد پروازهای مستقیم میان دو کشور 
گفت: به دلیل فشارهای بیرونی، پروازهای مستقیم 
به ایران لغو شده بود که اکنون این خط دوباره راه 

افتاده است. 

 نرخ بیکاری 
تابستان امسال 12/7 درصد

ایرنا|  مرکز آمار ایران اعلام کرد، نرخ بیکاری 
تابستان امسال به 12.7 درصد رسید. روند تغییرات 
این نرخ حاکی از آن است که این شاخص نسبت به 
تابستان گذشته 1.8 درصد و نسبت به بهار 1395 
معادل 0.5 درصد افزایش داشته است. بررسی 
اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
در تابستان امسال بخش خدمات با 49.1 درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 

31.5 درصد و کشاورزی با 19.4 درصد قرار دارند.

رشد 52 درصدی صادرات به چین
روابط عمومی گمرک| صادرات غیرنفتی ایران 
به چین در دوره فعالیت دولت یازدهم 52 درصد 
افزایش یافت. براساس آمار تجارت خارجی ایران 
از  سال 92 تاکنون صادرات غیرنفتی کشورمان 
روند افزایشی به خود گرفته است به طوری که در 
نخستین  سال از آغاز به کار دولت یازدهم صادرات 
ایران به کشور چین در  سال 92 به میزان 7 میلیارد 
و 458 میلیون دلار بوده است درحالی که این میزان 
در  سال 93 به 9 میلیارد و 389 میلیون دلار افزایش 

یافت که رشد قابل توجهی را نشان می دهد.

ثبت نام 100 هزار زن در سامانه کاریابی
فارس| مدیرکل کاریابی های وزارت کار با اعلام 
این خبر که از مجموع 350 هزار نفر ثبت نام شده 
برای یافتن کار در سامانه کاریابی ها، حدود 110 هزار 
نفر را زنان تشکیل می دهند، گفت: هم اکنون از زمان 
ثبت نام تا مقرری،  بیمه بیکاری به صورت الکترونیکی 
انجام می شود. محمد اکبرنیا با اعلام این خبر که از 
میان 110 هزار نفر از زنان جویای کار ثبت نام شده 
بیش از 9 هزار نفر دارای مدارک فوق لیسانس و بالاتر 
بوده اند، گفت: از این تعداد 84 هزار و 400 نفر بدون 
مهارت بوده و عمده ثبت نام شدگان در محدوده 

سنی 25 تا 34 سال بوده اند.

ویترین جهان

تکذیب سفر وزیر نفت مصر به ایران 
طارق المولا، وزیر نفت مصر که در یک کنفرانس 
نفتی در ابوظبی حضور یافته، گفت: قصد سفر به 
ایران را ندارد. این درحالی است که پیشتر رویترز 
به نقل از منابع آگاه در فرودگاه قاهره، از سفر وزیر 
نفت این کشور به تهران خبر داده بود. یک منبع آگاه 
گفته بود، المولا قرار است با چند مقام ایرانی در مورد 
امکان خرید نفت از تهران گفت وگو کند. المولا گفت: 
»سفری به ایران ندارم. من در کنفرانس )ابوظبی( 

شرکت کرده ام«.»تسنیم به نقل از رویترز«

مرفه ترین مردم جهان کدامند؟
موسسه تحقیقاتی لگاتوم دهمین گزارش سالانه 
شاخص رفاه جهانی خود را به تازگی منتشر کرده که 
مرفه ترین کشورهای جهان را رتبه بندی کرده است. 
میزان پولی که یک کشور دارد، یکی از عوامل رفاه به 
شمار می رود. این موسسه 104 متغیر را برای تهیه 
فهرست خود مقایسه کرده که شامل شاخص های 
سنتی مانند سرانه تولید ناخالص داخلی و شمار 
افرادی بوده که کار تمام وقت داشته اند، اما آمارهای 
جالبی مانند میزان استراحت مردم بر مبنای روز هم 
مورد بررسی قرار گرفته اند. نیوزیلند، نروژ، فنلاند، 
سوییس، کانادا، استرالیا، هلند، سوئد، دانمارک و 
انگلیس، 10 کشور مرفه جهان براساس این متغیرها 
محسوب می شوند. »ایسنا به نقل از بیزنس 

اینسایدر«

اقتصاد مجازی

شکایت مشتریان از سیم های رابط اپل 

فارس|  با توجه به ناسازگاری مک بوک ها و 
آیفون های جدید اپل و اجبار کاربران به خرید 
سیم های رابط جدید، شرکت یادشده قیمت این 
سیم ها را کاهش داده است. به گزارش پی سی مگ، 
کاربرانی که برای خرید مک بوک پرو 1500 دلار 
می پردازند باید با این مشکل که لپ تاپ تازه اپل تنها 
  USB-C/Thunderbolt3پورت های دارای 
است کنار بیایند. با توجه به اعتراضات فراوان کاربران، 
اپل برای حل این مشکل تنها به کاهش قیمت 
سیم های رابط عرضه شده خود اکتفا کرده و بنا ندارد 

آداپتور یا محصول مناسب دیگری عرضه کند.

هک اطلاعات کارجویان 

فارس| کاربران جویای کار در شرکت سیسکو 
 که از سایت موبایلی این شرکت به آدرس
 mjobs.cisco.com برای ثبت اطلاعات خود 
استفاده کرده اند، ممکن است قربانی حملات هکری 
شده باشند. به گزارش زددی نت، سیسکو هشدار 
داده که ممکن است داده های این افراد به بیرون از 
سرورهای شرکت سیسکو نشت کرده باشد. علت این 
مسأله تنظیمات امنیتی نادرست شرکت سیسکو 
اعلام شده است. سیسکو با صدور بیانیه ای در این 
زمینه اظهار کرده است: براساس تحقیقات شرکت، 
این امر نتیجه تنظیمات امنیتی نادرست به دنبال 
فعالیت هایی برای تعمیر و نگهداری سیستم ها روی 

یک وب سایت ثالث بوده است.
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پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه|  سهم مسکن 
از بودجه خانوار به عدد نامطلوب  33 درصد رسیده 
است . حامد مظاهریان معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به کاهش قدرت خرید خانوار اعلام کرد: 
به طور متوسط هر خانوار 33 درصد درآمدش را 
صرف مسکن می کند که این رقم برای دهک های 
پایین خیلی بالاتر است و به اقتصاد خانوارها 
ضربه می زند. اما افزایش سهم مسکن از بودجه 
خانوار درحالی روند افزایشی به خود گرفته که در 
سال های گذشته  درآمد خانوارها به طور متناسب 
رشد نکرد و این باعث شد داشتن سرپناه برای 
یک خانواده ساکن تهران به قیمت کم کردن از 
سایر هزینه های وی نظیر خوراک، تحصیلات، 
سفر و سرگرمی و سایر موارد تمام شود. اما این 
تنها یک طرف ماجراست چرا که به گفته معاون 
آخوندی تعداد خانه های موجود در جامعه تناسبی 
با جمعیت کشور ندارد. »در حال حاضر، در ازای هر 

100 خانه ما 104 خانوار داریم«.
این مقام مسئول اضافه کرد: اگرچه در طی 
انقلاب کار بزرگی صورت گرفت و میزان هر 100 
خانه در برابر 127 خانوار در اوایل انقلاب به این 
رقم رسید اما باید این نکته را نیز مدنظر قرار دهیم 
که الگوها تغییر کرده اند و با این که رشد جمعیت 
کاهش داشته اما در بعُد خانوار با افزایش قابل 
توجهی مواجه بودیم. زیرا به عنوان نمونه با هر 
طلاقی که در کشور رخ می دهد به تعداد خانوارها 

نیز افزوده خواهد شد.
معاون وزیر راه وشهر سازی  ادامه داد:   طبق 
آمار سال 1390، یک میلیون و 600 هزار خانه خالی 
داریم )یک میلیون و 200 هزار واحد مسکونی در 
محدوده شهری و 400 هزار واحد مسکونی در 
محدوده روستایی( که این میزان کمبود مسکن را 
برای افراد نیازمند به واحد مسکونی تأمین نمی کند 
و اینها واحدهای خالی گرانقیمتی هستند که 

برای سفته بازی ایجاد شده اند. بدین معنا، عملا 
نتوانسته ایم برای مازاد جمعیتی نیازمند و متقاضی 

مسکن، مسکن تهیه کنیم.
مظاهریان تأکید کرد: یک میلیون و 600  هزار 
واحد مسکونی خالی، خانه های گرانقیمتی هستند 
که برای سفته بازی ساخته شده اند و برای همین 
نیز خالی مانده اند و درحال حاضر خریداری برای 
آنها وجود ندارد. اما یک میلیون مسکنی که احتیاج 
داریم نیاز واقعی مسکن برای خانوارهایی است که 

باید تشکیل خانواده بدهند.
سهم مسکن از تسهیلات اعطایی بانک ها 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به این که در دو تا سه سال 
اخیر، سهم مسکن از تسهیلات اعطایی بانک ها 
به 10 تا 12 درصد رسیده و بانک مرکزی تنها 
نقش 25 درصدی مسکن را برای اقتصاد قایل 
است افزود:   سهم مسکن از کل گردش نقدینگی 
20 تا 30 درصد و سهم دولت از سرمایه گذاری در 
بخش مسکن نیم تا 3 درصد است. بدین معنا اگر 
بخش مسکن را با بخش راه مقایسه کنیم می بینیم 
که بیش از 80 درصد سرمایه گذاری در بخش راه 
توسط دولت صورت می گیرد. ولی بخش مسکن 
متکی به بخش خصوصی است و این یکی از نکات 

قابل توجه برای بخش مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین 
با نقشی که مسکن در اقتصاد کلان دارد و 
چهره نمایی از وضع موجود که 23 میلیون خانوار 
در برابر 22 میلیون مسکن داریم نشان می دهد که 
درحال حاضر با کاهش یک میلیون واحدی مسکن 

برای خانوارهای کشور روبه رو هستیم.
خروج سفته بازی مسکن 

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دانش 
جهانی برای نیاز واقعی مسکن گفت: دانش جهانی 
می گوید که اگر 4 تا 5 درصد بیش از نیاز مسکن 

داشته باشیم مسکن کالای مصرفی خواهد بود و از 
بورس بازی خارج خواهد شد.

مظاهریان با اشاره به این که سهم 33 درصدی 
مسکن از هزینه خانوار بسیار بالا است و این رقم 
برای دهک های پایین بیشتر می شود گفت: سهم 
مسکن از هزینه خانوار که 33 درصد است رقم 

خوبی نیست. همچنین سهم زمین از هزینه تولید 
که 55 درصد است رقم مناسبی نیست. همین 
که در شهرها شاهد هستیم به صاحبان زمین 
سهم های مختلف60،50،40  درصد پیشنهاد 
داده می شود نشان می دهد که سهم زمین در 

سرمایه گذاری این بخش سهم بالایی است.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:  

سهم ناخوشایند 33 درصدی  مسکن از بودجه خانوار


